
Vyplněno: 17. 6. 2024 10:46:46

Šapito pro THEATRUM KUKS
Okres: Královéhradecký kraj

ORGANIZACE
Název organizace Theatrum Kuks z.s.

Krátké představení organizace Theatrum Kuks z.s. navazuje na barokní tradici Kuksu jako evropského kulturního centra. Již
dvacet let pořádá stejnojmenný multižánrový festival, který návštěvníkům v 5 letních dnech
nabízí barokní a barokem inspirované umění v kulisách kukského areálu a okolí. Je unikátní
svým programem s vazbou na lokální kulturní dějiny, které připomíná a rozvíjí prostřednictvím
uměleckých projektů zasazených do krajiny Kuksu a blízké stejnojmenné vesnice. Lokální
historii místa nekonzervuje, ale otevírá novým interpretacím. Zábavnou a zážitkovou formou
popularizuje baroko jako součást běžného života a inspiruje k vlastní kreativitě. Organizační
tým včetně technických složek činí 25 osob a 5 dobrovolníků. Vedle festivalu provozuje také
Galerii loutek Jiřího Nachlingera v Kuksu.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace 544 01 Stanovice 29

Sídlo.

Web organizace www.theatrum-kuks.cz

Kontaktní osoba Kateřina Bohadlová

E-mail katerina@theatrum-kuks.cz

Telefon 777566572

PROJEKT
Název projektu Šapito pro THEATRUM KUKS

Místo realizace projektu Barokní areál hospitálu Kuks

Stručná anotace projektu Multižánrový festival THEATRUM KUKS přináší veřejnosti již více než 20 let umělecky pestrý
program v kulisách barokního Kuksu. Program se odehrává v celém areálu, ale některé
produkce vyžadují absolutní tmu i během dne. Festival si zatím pronajímá u nás jediné šapito
vybavené černým vnitřním opláštěním, ale to představuje nejistotu i každoroční náklad. Rádi
bychom si pořídili vlastní „vnitřní stan“ do běžně dostupného šapito 18x12m, do kterého se
jednoduše připne.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Jedná se o jednoduché řešení pro festivalové produkce, které během dne vyžadují tmu (kvůli
svícení). Takový prostor v Kuksu není k dispozici, a proto si ho chceme vytvořit v divadelním
stanu – šapito. Běžné stany, které lze vypůjčit, jsou z bílé látky a propouští světlo. Existuje však
možnost ušít vnitřní opláštění z černé látky, který kopíruje rozměry vnějšího stanu a
připne/přiváže se k němu. Tím vznikne dvojitý stan, který je zvenku bílý a uvnitř černý, takže
nepropouští denní světlo. Umožní tak každoročně realizovat i technicky náročné festivalové
produkce i během dne. Z finančního hlediska je to investice, která se časem vrátí. Vnitřní stan
je kompatibilní s běžným stanem o rozměrech 12x18m a zajistí pořadatelům spolehlivé řešení
bez závislosti na dalším subjektu. Požadovaný vnitřní stan ušije zkušená firma Tents up!
přibližně za 4-5 měsíců, tedy dostatečně s předstihem na THEATRUM KUKS 2025. Náklady
částečně zafinancujeme z dotací (MKČR, SFK, KHK apod.).

(max. 1500 znaků vč. mezer)



Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Handicapovaní
Senioři
Maminky s dětmi
Kultura
Aktivní stárnutí
Cestovní ruch
Jiné (uveďte níže)

Jiná cílová skupina studenti, umělci, odborná veřejnost

Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu 1. zadání do výroby u dodavatele Tents up! 2. převzetí produktu 3. využití v rámci festivalu
THEATRUM KUKS Hotový vnitřní stan, který se připne ke klasickému šapitu, zajistí možnost
uvedení i technicky náročných produkcí během festivalu. Prostor šapito je srovnatelný s
klasickým divadelním prostorem (black box) a např. v letošním roce se v něm vystřídá až 6
velkých produkcí včetně doprovodného programu.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Zadání do výroby leden 2025 Dokončení květen/červen 2025 První využití během festivalu
THEATRUM KUKS 2025, případně již červen 2025 na festival Malá loutková inventura, který
také pořádáme v Kuksu v koprodukci s Novou sítí.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Výroba vnitřního černého opláštění: Černé opláštění střecha 1 ks: 63.000,- Černé stěny
obvodové 4 ks: 40.000,- Provazy, kotvící prvky: 4.000,- CELKEM: 107.000,- Požadovaná
finanční podpora od Burzy filantropie: 50.000,-

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

50.000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Pravidelně dostáváme dotace z veřejného rozpočtu státu (MKČR, SFK), kraje (KHK) a města
(Dvůr Králové n. L.). Dále tvoří rozpočet festivalu dary fyzických osob a nadací a příjmy ze
vstupného.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Uvítali bychom zapůjčení dodávky, ubytování v Kuksu a okolí in-kind, vysílačky pro produkčně-
technickou crew (8-10ks) a další drobné zboží jako gafa, divadelní technika, materiál apod.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Personální ohodnocení v kultuře je dlouhodobě podfinancované. Rádi bychom důstojně
ohodnotili tým lidí, kteří festival připravují a realizují. Zároveň bychom stáli o dlouhodobého
partnera festivalu, pokud by došlo k synergii.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

1. Poskytování uměleckých rezidencí pro začínající tvůrce, studenty 2. Více umění školám –
podpora kreativního vzdělávání

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?



Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-nno-hradec-kralove-vyplnene.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo-kuks-bez-data-bile.jpg

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu sapito-uvnitr-lokvar.png

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 venkovni-stan.png

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


